
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2008 M. GRUODŽIO 31 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-699 „DĖL ANYKŠČIŲ REGIONINIO PARKO TVARKYMO 

PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. sausio 31 d. Nr. D1-83 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Anykščių regioninio parko tvarkymo plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-699 „Dėl Anykščių 

regioninio parko tvarkymo plano patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 7-250) grafinę dalį (tvarkymo 

plano brėžinio atskiras dalis) pagal parengtą specialųjį planą – Anykščių regioninio parko 

tvarkymo plano atskirų dalių korekciją ir aiškinamojo rašto pagrindinius teiginius: 

1. Išdėstau 3.4 punktą taip: 

„3.4. kitos paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonos: kultūros paveldo požiūriu 

vertingų miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma 

kraštovaizdžio atnaujinamojo tvarkymo (GEr) kraštovaizdžio tvarkymo zona; rekreacinių 

miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma 

ekstensyvaus (palaikomojo) tvarkymo (GRe) ir intensyvaus (formuojančiojo) tvarkymo (GRi) 

kraštovaizdžio tvarkymo zonos; apsauginių teritorijų miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių 

kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma sugriežtinto geoekologinio reguliavimo (GAe) 

ir sugriežtinto vizualinio reguliavimo gyvenviečių (GAi) kraštovaizdžio tvarkymo zonos; 

bendrojo tvarkymo miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje 

nustatoma ekstensyvaus tvarkymo (GŪe) ir intensyvaus tvarkymo (GŪi) kraštovaizdžio 

tvarkymo zonos; rekreacinės paskirties kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma 

subnatūralios (neurbanizuojamos) rekreacinės aplinkos (NRn) ir urbanizuotos rekreacinės 

aplinkos (NRu) kraštovaizdžio tvarkymo zonos; pramoninės-komunalinės paskirties žemės 

kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma intensyviai technogenizuotos aplinkos 

pramoninių-komunalinių sklypų (NFu) kraštovaizdžio tvarkymo zona; komunikacinės-

inžinerinės paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma ekstensyviai 

technogenizuotos aplinkos komunikacinių-inžinerinių sklypų (NTn) kraštovaizdžio tvarkymo 

zona; edukacinės paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje nustatoma 

subnatūralios (neurbanizuojamos) aplinkos edukacinių sklypų (NDn) kraštovaizdžio tvarkymo 

zona;“. 

2. Išdėstau 23.1 punktą taip: 

„23.1. pažymėtose vietose numatyta įrengti Anykščių regioninio parko lankytojų centrą, 

lankytojų aptarnavimo centrus, tiltą per Šventosios upę, skirtą dviratininkams ir pėstiesiems 

turistams, kempingus, stovyklavietes, poilsiavietes, pažintinius ir mokomuosius takus, sustojimo 

ir atokvėpio vietas, apžvalgos bokštus, papildant esamą informacinę sistemą – informacinį 

stendą;“. 

3. Išdėstau 23.2 punktą taip: 

„23.2. numatyta turizmo trasų sistema lankytinoms regioninio parko vietoms ir 

objektams pasiekti. Ją sudaro tvarkymo plano brėžinyje pažymėtos: automobilių ir dviračių 

turizmo trasa „Anykščių regioninio parko žiedas“; papildomos dviračių turizmo atkarpos; 

vandens turizmo trasos Šventosios ir Virintos upėmis, Rubikių, Dysno, Limino, Mušiejaus 

ežerais; žirginio turizmo trasa „Žirgo takas. NDn kraštovaizdžio tvarkymo zonoje numatomas 

Medžių lajų pažintinis takas su apžvalgos bokštu ir Anykščių šilelio informaciniu centru.““ 

4. Išdėstau 29 punktą taip: 

„29. Gyvenviečių plėtra (esamo užstatymo sutankinimas, naujų pastatų statyba) galima 

bendrojo tvarkymo miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių ekstensyvaus (GŪe) ir intensyvaus 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.74103E871429


 

 

(GŪi) tvarkymo, apsauginių teritorijų miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių sugriežtinto 

geoekologinio reguliavimo (GAe) ir sugriežtinto vizualinio reguliavimo gyvenviečių (GAi), 

rekreacinių miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių ekstensyvaus (palaikomojo) (GRe) ir 

intensyvaus (formuojančiojo) (GRi) tvarkymo kraštovaizdžio tvarkymo zonose.“ 

5. P a v e d u: 

5.1. Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos per 15 darbo 

dienų nuo šio įsakymo įsigaliojimo pateikti įregistruoti Anykščių regioninio parko tvarkymo 

plano atskirų dalių korekciją Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre, 

per mėnesį nuo šio įsakymo įsigaliojimo pateikti Anykščių regioninio parko tvarkymo plano 

atskirų dalių korekciją suinteresuotoms ministerijoms, kitoms valstybės institucijoms, taip pat 

Anykščių rajono savivaldybei; 

5.2. Anykščių regioninio parko direkcijai organizuoti Anykščių regioninio parko tvarkymo 

plano pakeitimo įgyvendinimą. 

 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

_________________ 
1 

Anykščių regioninio parko tvarkymo plano aiškinamojo rašto pakeitimai skelbiami 

„Valstybės žiniose“. Anykščių regioninio parko tvarkymo plano atskirų dalių korekcija 

skelbiama „Valstybės žinių“ interneto tinklalapyje (www.valstybes-zinios.lt) ir Valstybinės 

saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos interneto tinklalapyje (www.vstt.lt). 

Anykščių regioninio parko tvarkymo plano atskirų dalių korekcijos originalas saugomas 

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos Planavimo ir kadastro 

skyriuje. Adresas: A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius. 

 



 

 

 
 



 

 

 
 

_________________ 

 


